FICHA TÉCNICA Centro de atención a nivel nacional: 800 900 4872 / case@iusa.com.mx / www.iusa.com.mx
Distribuido y comercializado por INDUSTRIAS UNIDAS S.A. DE C.V. Carretera Panamericana México Querétaro kilómetro 109, s/n, Pastejé,
Jocotitlán, Estado de México, C.P. 50734
1, 2  Y 3 POLOS. MONTAJE RIEL DIN
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO
Los interruptores termomagnéticos están diseñados para interrumpir
la corriente eléctrica de un circuito cuando ésta sobrepasa ciertos
valores máximos. El dispositivo consta de dos partes: un electroimán y

extinción
mecanismo
Riel Din
Opresor
Bobina de disparo
magnético
FICHA TÉCNICA Centro de atención a nivel nacional: 800 900 4872 / case@iusa.com.mx / www.iusa.com.mx
Distribuido y comercializado por INDUSTRIAS UNIDAS S.A. DE C.V. Carretera Panamericana México Querétaro kilómetro 109, s/n, Pastejé,
Jocotitlán, Estado de México, C.P. 50734
1, 2  Y 3 POLOS. MONTAJE RIEL DIN
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Código Cat. Polos Corriente Master
616885 IUD1C03 1 3 A 12
616886 IUD1C06 1 6 A 12
616887 IUD1C10 1 10 A 12
616888 IUD1C16 1 16 A 12
616889 IUD1C20 1 20 A 12
616890 IUD1C25 1 25 A 12
616891 IUD1C32 1 32 A 12
616892 IUD1C40 1 40 A 12
616893 IUD1C50 1 50 A 12
616894 IUD1C63 1 63 A 12
CAJA 12 PIEZAS
Código Cat. Polos Corriente Master
616895 IUD2C03 2 3 A 6
616896 IUD2C06 2 6 A 6
616897 IUD2C10 2 10 A 6
616898 IUD2C16 2 16 A 6
616899 IUD2C20 2 20 A 6
616900 IUD2C25 2 25 A 6
616901 IUD2C32 2 32 A 6
616902 IUD2C40 2 40 A 6
616903 IUD2C50 2 50 A 6
616904 IUD2C63 2 63 A 6
CAJA 6 PIEZAS
Código Cat. Polos Corriente Master
616905 IUD3C03 3 3 A 4
616906 IUD3C06 3 6 A 4
616907 IUD3C10 3 10 A 4
616908 IUD3C16 3 16 A 4
616909 IUD3C20 3 20 A 4
616910 IUD3C25 3 25 A 4
616911 IUD3C32 3 32 A 4
616912 IUD3C40 3 40 A 4
616913 IUD3C50 3 50 A 4
616914 IUD3C63 3 63 A 4
CAJA 4 PIEZAS
CURVA DE DISPARO:
PÁGINA 2 DE 2
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS